
UCHWAŁA NR XV/122/16
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 17 maja 2016 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. majora Henryka Sucharskiego w Żelisławkach

Na podstawie art. 59 ust. 1-3, w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.446), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 i 4 pkt 2 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora 
Oświaty, uchwala się, co następuje:

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2016 r. Szkołę Podstawową im. majora Henryka Sucharskiego

w Żelisławkach.

§ 2. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Pszczółki. Majątek likwidowanej 
jednostki pozostaje własnością Gminy Pszczółki.

§ 3. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Pszczółki, za wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą przejmuje Pomorski Kurator Oświaty w Gdańsku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na gminnych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Ostrowska

Id: 512E1579-BF54-4C39-8E28-68A3CC156C52. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 59 ust 2 w zw. z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) szkoła publiczna może zostać zlikwidowana z końcem roku
szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany najpóźniej na
6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia
szkół danego typu.

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Żelisławkach jest związana z faktem, że systematycznie spadała
liczba uczniów w ww. szkole. W roku szkolnym 2014/2015 do oddziałów I-III uczęszczało 18 uczniów, a ze
względu na całkowity brak uczniów nie został otwarty oddział rocznego obowiązkowego przygotowania
przedszkolnego. W roku szkolnym 2015/2016 w szkole nie ma uczniów - na etapie przygotowywania
arkusza organizacyjnego do szkoły było zapisanych 6 uczniów, jednak rodzice zdecydowali o ich
przeniesieniu do Szkoły Podstawowej w Pszczółkach. Uczniowie z Żelisławek mają zapewniony dowóz do
szkoły oraz w wyniku likwidacji nie dojdzie do zwolnień pracowników - już w roku szkolny 2015/2016
znaleźli zatrudnienie w Szkole Podstawowej w Pszczółkach. Likwidacja ma na celu usankcjonowanie
istniejącego stanu faktycznego.

Gmina Pszczółki, rozpoczynając procedurę likwidacji szkoły, wypełniła dyspozycje cytowanego na
wstępie art. 59 ust.2 o systemie oświaty poprzez:
1)   podjęcie uchwały nr XII/91/15 z 22 grudnia 2015 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej
im. majora Henryka Sucharskiego w Żelisławkach.
2)  przekazanie Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty uchwały nr XII/91/15 z dnia 22 grudnia 2015 r. w

sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. majora Henryka Sucharskiego w Żelisławkach.
3)  uzyskanie od Pomorskiego Kuratora Oświaty opinii w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej

im. majora Henryka Sucharskiego z dniem 31 sierpnia 2016 r. Pomorski Kurator Oświaty
postanowieniem nr 32/2016 z dnia 22 lutego 2016 r. pozytywnie zaopiniował likwidację Szkoły
Podstawowej im. majora Henryka Sucharskiego w Żelisławkach.

4)  przekazanie do Związku Nauczycielstwa Polskiego projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły
Podstawowej im. majora Henryka Sucharskiego w Żelisławkach z prośbą o wydanie opinii.

5)  uzyskanie od Związku Nauczycielstwa Polskiego pozytywnej opinii w sprawie likwidacji Szkoły
Podstawowej im. majora Henryka Sucharskiego w Żelisławkach.

6)  przekazanie do NSZZ Solidarność projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im.
majora Henryka Sucharskiego w Żelisławkach. Związek zawodowy nie wydał opinii w w/w sprawie, co
zgodnie z art. 19 ust 2 ustawy o związkach zawodowych oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

Ze względu na brak uczniów w Szkole Podstawowej im. majora Henryka Sucharskiego w Żelisławkach
niemożliwe jest wykonanie dyspozycji zawartej w art 59 ust 1 ustawy o systemie oświaty w części
dotyczącej obowiązku zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji placówki.

Mając na uwadze powyższe przesłanki, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej
im. majora Henryka Sucharskiego w Żelisławkach należy uznać za zasadne.

Id: 512E1579-BF54-4C39-8E28-68A3CC156C52. Podpisany Strona 1




